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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Godkendelse af dagsorden.

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.



Punkt 2: Inspiration til styrket fokus på handicapaktiviteter - besøg af
Gentofte Kommune

25-000009

Beslutning
Dialogen blev taget til efterretning.
Udvalget vil drøfte emnet med Frivilligcentret på et kommende møde.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget får besøg af Gentofte Kommune ved Christian Madsen og Handicaprådet. Besøget er planlagt
efter udvalgets ønske om dialog med en anden kommune, der succesfuldt arbejder med at fremme handicapaktiviteter.

Indstilling

Administrationen indstiller, at dialogen med Gentofte Kommune tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

På Kultur- og Fritidsudvalget møde den 20. november 2024 (pkt. 4) besluttede udvalget, at de gerne ville have en
dialog med en anden kommune der succesfuldt har arbejdet med handicapaktiviteter. Derudover deltager
Handicaprådet også ved besøget og vil indgå i en fælles drøftelse af området.

Tidspunkt kl. 17.00-17.30, Gentofte Kommune og Handicaprådet besøger Kultur- og Fritidsudvalget.

Efter besøget fortsætter det ordinære udvalgsmøde.

Økonomiske konsekvenser 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 1. Idræt for alle - status forår 2025



Punkt 3: Nytårskoncerten 2025

24-009935

Beslutning

1. Blev taget til efterretning idet udvalget ønsker at overskuddet medfinansierer Greve Awards.
2. Godkendt.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Greve Kommunes Nytårskoncert 2025 blev afholdt den 5. januar i Portalen med et billetsalg på 628, en stigning fra
tidligere år. Koncerten gav et overskud, blandt andet grundet tidligt billetsalg.

Greve Harmoniorkester ønsker at afholde næste nytårskoncert den 11. januar 2026 med uændret billetpris på 295 kr.

Indstilling

Administrationen indstiller,

1. at afrapportering om Nytårskoncerten 2025 tages til efterretning og
2. at datoen for Nytårskoncerten 2026 godkendes.

Sagsbeskrivelse

Greve Kommunes Nytårskoncert som afholdes hvert år i samarbejde med Greve Harmoniorkester har den ønskede effekt i
Kultur-, Idræts-, og Fritidspolitikken ved at skabe et kulturtilbud der bidrager til trivsel, livslang læring og dannelse. 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte på mødet den 10. januar 2024 (pkt. 3) driftstilskudsaftalen mellem Greve Kommune
og Greve Harmoniorkester som danner grundlag for den årlige nytårskoncert. 

Billetsalg 

Nytårskoncerten blev afholdt den 5. januar 2025 i Portalens store sal, hvor der er plads til i alt 738 tilskuere. Der blev i år
solgt 581 billetter og Greve Kommune købte 47 fribilletter. Det samlede billetsalg var dermed 628, hvilket er flere solgte
billetter end de seneste par år. i 2024 blev der solgt 546 billetter og i 2023 blev der solgt 564 billetter. Årets øget billetsalg
skyldes især at billetterne blev sat til salg tidligere end de foregående år. 

Regnskab 

Nytårskoncerten gav et overskud på 36.180 kr. (Se bilag 1.) Overskuddet fra Nytårskoncerten tilgår kassebeholdningen.

Byrådet havde inviteret 90 personer til Nytårskoncerten, hvoraf 47 havde mulighed for at deltage på dagen. Der var afsat i
alt 30.000 kr. til køb af fribilletter, men da kun 47 havde mulighed for at deltage blev udgiften på 13.865 kr. og det
resterende beløb indgår som en del af overskuddet. 

Nytårskoncert 2026 

Greve Harmoniorkester har et ønske om, at Nytårskoncerten for 2026 afholdes søndag den 11. januar 2026. 

Billetprisen fastholdes på de 295 kr., da koncerten i år med denne pris har kunne balancere økonomisk. Billetterne sættes
til salg så tidligt som muligt i efteråret 2025 for at fastholde det høje antal gæster. 



Økonomiske konsekvenser 

Nytårskoncerten i 2025 gav et overskud på 36.180 kr. Koncerten i 2026 finansieres indenfor den tildelte ramme under
Kultur- og Fritidsområdet.  

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 1. Regnskab nytårskoncert 2025



Punkt 4: Særarrangementer

25-002265

Beslutning

1.-4. Kan ikke godkendes. 

Udvalget besluttede, at fastholde de nuværende retningslinjer med bemærkning om, at der skal indskrives i
retningslinjerne, at der i helt særlige tilfælde kan dispenseres fra ansøgningsfristen den 1. april.

Derudover beder udvalget om, at det indføres i retningslinjerne, at der skal udvises fleksibilitet ved større arrangementer
ud i årene. Udvalget besluttede at overdrage særarrangementer i Greve Idrætscenter til brugerrådet i Greve Idrætscenter.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget har fastlagt retningslinjer for særarrangementer, som kan søges en gang om året med frist den
1. april. Hvis reglerne ændres, kan foreningerne få godkendt særarrangementer løbende, hvilket giver større fleksibilitet
og mulighed for at overholde tidsfrister. Mere fleksible retningslinjer end de nuværende kan også medføre aflysninger af
sæsontider, risiko for fordeling samt øget administrativt arbejde.

Indstilling

Administrationen indstiller at, Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, 

1. at de nuværende retningslinjer for særarrangementer godkendes,

eller

2. at de nye retningslinjer for særarrangementer godkendes,  

eller 

3. at opgaven vedrørende særarrangementer overdrages til Greve Idrætscenter, med de nuværende retningslinjer
godkendes,  

eller

4. at opgaven vedrørende særarrangementer overdrages til Greve Idrætscenter, med de nye retningslinjer godkendes.

Sagsbeskrivelse

På et tidligere udvalgsmøde blev der drøftet om opgaven vedrørende særarrangementer kunne overdrages til Greve
Idrætscenter. Formålet er, at Greve Idrætscenter selv varetager fordelingen af alle særarrangementer, på samme vis som
det allerede sker i Karlslunde Idrætscenter og Tune Idrætscenter.

På Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 29. maj 2024 (pkt. 5), tog udvalget stilling til retningslinjerne for udlån af lokaler
og udendørsanlæg, herunder rammerne for særarrangementer i Greve Kommune. Efter retningslinjerne har været på
Kultur og Fritidsudvalgsmødet, har administrationen modtaget en række henvendelser og sagen fremlægges derfor for
udvalget. 

Med de nuværende retningslinjer ansøger foreninger om særarrangementer til næste sæson hvert år med frist den 1. april
(næste sæson defineres som værende august samme år til og med udgangen af skolesommerferien året efter).



Særarrangementer har større prioritet end sæsonbooking, og vil dermed aflyse planlagt sæsonaktivitet. Alle foreningerne
ved derfor i starten af april hvordan deres tider for særarrangementer og sæsonbookinger er for kommende
sæson. (Retningslinjerne fremgår af bilag 1).

Forslag til ændring

Særarrangementer søges fortsat med frist den 1. april til kommende sæson, dog vil det være muligt for foreningerne, at
søge om særarrangementer igennem hele sæsonen. Det er herefter op til administrationen, at vurderer om
særarrangementet kan godkendes indenfor de givne retningslinjer for særarrangementer. 

Fordele ved ændringen 

Fleksibilitet for foreningerne

Foreningerne får større mulighed for at afholde særlige arrangementer, som  kan være vigtige for deres aktiviteter og
udvikling. 

Tidsfrister fra forbund

Hvert enkelt forening har mulighed for at overholde de tidsfrister de får fra forbund og andre. 

Konsekvenser ved ændringen

Aflysning af sæsontider

Foreninger kan opleve at få deres tildelte sæsontider aflyst med kort varsel, hvis faciliteterne skal tildeles til
særarrangementer. 

Forfordeling og risiko for brud på lighedsgrundsætningen

Foreninger kan opleve at andre foreninger bliver forfordelt i forhold til dem. Dette kan medføre utilfredshed blandt
foreningerne og skabe ulighed i adgang til kommunale faciliteter. Ifølge folkeoplysningsloven må kommuner ikke
forfordele bestemte aktører uden saglig begrundelse, hvilket en sådan ændring kan risikere at stride imod. 

Administrativ kompleksitet og øget sagsbehandling

Ændringen vil kræve en mere omfattende administrativ håndtering af særarrangementer, hvilket vil få betydning for det
samlede serviceniveau. 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven kapitel 6 §21-22

Økonomiske konsekvenser 

Ændringen kan medføre øgede administrative udgifter til sagsbehandling. 

Høring

Sagen sendes i høring hos Folkeoplysningsudvalget med frist den 25. marts 2025.

Bilag

Bilag 1. Retningslinjer for udlån



Punkt 5: Pulsskolen - sommerferieaktivitet

25-001420

Beslutning
Kan ikke godkendes.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Administrationen er blevet kontaktet af Pulsskolen der udbyder sommerferieaktiviteter. Pulsskolens udbyder
sommerferieaktiviteter i samarbejder med 14 Kommuner, her i blandt Roskilde og Hvidovre, for at engagere børn og unge
i idræt og få dem til at melde sig ind i lokale idrætsforeninger. Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal indgås
et samarbejde med Pulsskolen om sommerferieaktiviteter. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget træffer beslutning om hvorvidt der skal indgås et samarbejdet mellem Greve
Kommune og Pulsskolen.

Sagsbeskrivelse

Pulsskolen er en underafdeling af pulsevent ApS, som er en privat eventvirksomhed, der skaber aktive oplevelser inden
for idræts, leg og læring. I sommeren 2024 havde de 14 Pulsskoler i 14 danske byer, med ca. 2.000 deltagere. Pulsevent
ApS samarbejder med både kommuner og private aktører for at udbrede deres koncept. 

Pulsskolen tilbyder sommerferieaktiviteter for børn i 0.-9. klasse med fokus på alsidige idrætsoplevelser. I løbet af det fem
dage arrangement varer, får deltagerne mulighed for at prøve forskellige idrætsgrene, som er udvalgt i samarbejde med
Greve Kommune.

Pulsskolen skal ses som et supplement til de allerede eksisterende sommerferieaktiviteter. Her får idrætsforeninger med
færre ressourcer mulighed for at få deres idræt vist frem i samarbejde med Pulsskolen.

Pulsskolen samarbejder direkte med de lokale idrætsforeninger og giver dem mulighed for både at promovere deres tilbud
og tiltrække nye medlemmer men også være med til at forme hvordan aktiviteten skal se ud.

Pulsskolens sommerferieaktivitet skal forstås som et samarbejde med Greve Kommune. Greve Kommune stiller lokaler til
rådighed i den valgte uge i sommerferien, (de tiltænkte lokaler vil være Greve Idrætscenter). Pulsskolen stiller uddannede
instruktører til rådighed og tager sig af alt administrativt arbejde. Derudover vil der være et fælles ansvar for
promoveringen af arrangementet.

Prisen for deltagelse er 1.575 kr. pr. deltager for en hel uge. Pulsskolen giver desuden Greve Kommune mulighed for at
tilkøbe fripladser, så børn og unge uden økonomiske ressourcer kan deltage. (se bilag 1. Pulsskolen Kommunalt
samarbejde).

Greve Kommune tilbyder hvert år sommerferieaktiviteter i samarbejde med det lokale foreningsliv. I 2024 blev der
udbudt 20 sommerferieaktiviteter for børn og unge. For at en forening kan få underskudsdækning, skal deltagerbetalingen
være minimum 50 kr. pr. dag eller 250 kr. for en uge. Derudover skal aktiviteterne være tilmeldingsbaserede og opfylde
en række politiske principper. Endelig skal foreningen afrapportere aktiviteten på www.aktivigreve.dk. Deltagerbetalingen
har i 2024 varieret fra 20 kr. pr. dag og op til 1550 kr. pr. uge. (se bilag 2. vedr. overblik over sommerferieaktiviteter
2024).

I 2025 udbydes sommerferieaktiviteter på samme præmisser som i 2024.

Kultur, Idræts- og Fritidspolitikken 



Det mulige samarbejde mellem Greve Kommune og Pulsskolen kan være med til at løfte et af de effektmål, der er
beskrevet i Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken. Samarbejdet kan bidrage til, at flere frivillige oplever, at det er nemt at
være frivillig i Greve Kommune – især med fokus på at skabe aktiviteter, der kan tiltrække flere medlemmer.

Økonomiske konsekvenser 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune.

Øvrige konsekvenser

Hvis der indgås et samarbejde med pulsskolen, skal administrationen stille lokaler til rådighed. Dette betyder at de
foreninger, der planlægger at afholde deres sommerferieaktiviteter i samme uge, ikke vil kunne benytte de samme lokaler.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag. 

Bilag

Bilag 1. Pulsskolen kommunalt samarbejde

Bilag 2. Overblik over sommerferieaktiviteter 2024



Punkt 6: Udbetalt tilskud til foreninger og aftenskoler 2024

25-000438

Beslutning
Blev taget til efterretning.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

I sagen forelægges en samlet liste over Greve Kommunes udbetaling af tilskud til folkeoplysende foreninger og
aftenskoler på 26,5 mio. kr. i 2024 til orientering. Formålet med sagen er at skabe overblik over udvalgets forskellige
tilskudsudbetalinger. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at sagen tages til efterretning. 

Sagsbeskrivelse

I denne sag forelægges en samlet oversigt over alle tilskud udbetalt til folkeoplysende foreninger og aftenskoler i 2024.
Nogle tilskud er lovpligtige jævnfør folkeoplysningsloven, mens andre tilskud er lokalt besluttede tilskudsordninger i
Greve Kommune. 

Greve Kommune udbetalte i 2024 følgende tilskud

Aktivitetstilskud i form af medlemstilskud til folkeoplysende foreninger og
løntilskud til aftenskoler

5,4 mio.
kr.

Lokaletilskud 1,4 mio.
kr.

Diverse puljetilskud og partnerskaber 2,3 mio.
kr.

Driftstilskud/selvforvaltningsaftaler 17,4 mio.
kr.

I alt blev der udbetalt 26,5 mio.
kr.

 
Tilskuddene fordelte sig på 93 foreninger i 2024. De forskellige typer tilskud med nærmere forklaring er opstillet i bilag
1. En detaljeret oversigt over de enkelte foreningers tilskud er vedlagt sagen som bilag 2. 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven § 8, § 15, § 19, § 23 og § 25 suppleret af bekendtgørelse nr. 1251 beskriver retningslinjer for
udbetaling af de lovpligtige tilskud. 

Folkeoplysningsloven § 11 og § 19 gør det muligt for kommunen at fastsætte en tilskudsmodel ud fra lokale forhold,
herunder beløbsramme. 



Greveordningen er godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget den 15. januar 2020. Tilføjelse om lokaletilskud til rideklubber
blev godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget den 30. november 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune, da tilskud og puljerne er indenfor budgetrammen for
Kultur og Fritidsområdet i 2024. 

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 1. Typer af tilskud med nærmere forklaring

Bilag 2. Tilskudsoversigt 2024



Punkt 7: Udbetalt tilskud til kulturområdet 2024

25-000643

Beslutning
Blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

I sagen forelægges oversigt over Greve Kommunes udgifter på kulturområdet i 2024, som er finansieret inden for Kultur-
og Fritidsudvalgets budgetramme. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at orientering om udgifter på kulturområdet 2024 tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Under Kultur- og Fritidsudvalget er der budget til en række tilskud til kulturområdet. Disse tilskud kan opdeles i
henholdsvis faste (driftstilskuds)aftaler og i tilskud til events og arrangementer. I denne sag fremlægger administrationen
status på budget og forbrug på de forskellige kulturudgifter i 2024. Der afholdes desuden arrangementer og events, der er
budgetteret på institutionsniveau ved Greve Bibliotek, Greve Museum og Greve Svømmehal. 

Greve Kommune udbetalte følgende tilskud til kulturområdet i 2024.

Faste aftaler                        11,93 mio. kr.

Events og arrangementer         61.879 kr.

I alt                                     11,99 mio. kr.

De forskellige typer tilskud med nærmere forklaring er opstillet i bilag 1. 

Lovgrundlag

Rammerne for tilskud til kulturområdet er ikke lovbestemte, men politisk vedtaget på budget for 2024. (Som en del af
Greve Kommunes budgetforligsaftale 2024-2027).

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune, da de udbetalte tilskud ligger indenfor den tildelte
budgetramme for 2024. 

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 1. Udbetalt beløb til faste aftaler, events og arrangementer



Punkt 8: Orientering fra formanden og gensidig orientering

Beslutning
Der blev orienteret om:

Vagternes tilgang til borgerne på biblioteket.
Underskudsgaranti til Godthåb.
Greve Awards.
Greve Museum – Politiske repræsentanter.
Referater fra Folkeoplysningsudvalget.

Udvalget besluttede, at der skal frembringes en sag på et kommende møde om Valhallen - rammer og regler for brug af
Valhallen.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Udvalgsformanden og udvalgets medlemmer orienterer om aktuelle emner. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringer tages til efterretning.. 

Sagsfremstilling

Formanden orienterer om:

- Opfølgning på annekset ved Olsbækken i relation til kunstforeningen 

- Opfølgning på dialog med Mosede Dartklub 

- Besøg i billardklubben i Sundhedshuset

- Dialog med kampsportsforeninger 



Punkt 9: Huskeliste og orientering fra administrationen

Beslutning

Administrationen orienterede om:

DGI /DIF rapport vedr. medlemstal i Greve Kommunes foreninger jfr. bilag 2
Status på utryghedsskabende adfærd på Tune Bibliotek.
Status på tilmeldinger og indstillinger til Greve Awards.
Realdania tilskud til Greve Awards.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Administrationen giver et kort overblik over orienteringspunkter, og hvis der er emner på udvalgets huskeliste, vil de
blive vedlagt som bilag.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsbeskrivelse

Administrationen har følgende til orientering:

Henvendelse fra Kulturministeren vedr. morgensangsmissionen, jf. vedlagte bilag (bilag 1). 

Orientering vedr. projekt i relation til ejendomsstrategien 

Orientering om supplerende valg til bestyrelsen i Greve Kulturbase

Opfølgning på dialog vedr. Folkeoplysningsudvalget 

 

Bilag

Bilag 1. Brev til Greve Kommune

Bilag 2. Greve Kommune - Medlemstal 2018-2024



Punkt 10: Kultur- og Fritidsudvalgets møde- og aktivitetskalender 2025

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

I sagen gives et overblik over Kultur- og Fritidsudvalgets møder og aktiviteter i tilknytning til udvalget

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsbeskrivelse

Møde- og aktivitetskalenderen er vedhæftet som bilag.

Bilag

Bilag 1. Kultur- og Fritidsudvalgets møde- og aktivitetskalender 2025



Punkt 11: Underskriftsark

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Elektronisk underskriftsark.
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